Epiph. Her. 64. c. 8.

Basil. lib. de Sp. r. sanct. cap. 29.

Basil. Ep. ad Greg. Niss. lib. 1. contra Eunom. Epiphanius in Ancor. Aug. li. 15 de Trinit. c. 16. Et li. 4. c. 17. Max. in cap. 14. P. 57. P. 58.

καὶ τὰ ἅλα αὐτὴν ἔστιν ἡ ἀδελφὴ . &c.] Similis fere est Basilij , Gregorij Nysseni , Epiphaniij , Augustini aliorumque ratioeinatio , cum Filium idcirco Filium dici & esse volunt , quod ex uno oriatur ; Spiritum sanctum nec dici Filium , nec esse , quod procedat ex duobus .

ἔχει δὲ ἐπαπόρρητον ἕξ τε . &c.] Vid. S. Thomam p. 1. q. 43. a. 8.

ἢ τὰ ἅλα ἔστι καὶ τὸ ἰσπεῖν , &c.] Mortis quippe Christi beneficium ad creatas res omnes pertinere voluit , ut in Origenianis demonstremus .

ἢ ἡννα ὑποπόρρητον ἢ δουλεύον &c.] Humani generis redemptio filium quidem potius quam Spiritum sanctum decebat , ut docet Thomas p. 3. q. 3. a. 8. aterque autem id muneris pariter exequi poterat .

ἢ ἡ ἁγία πνεῦμα τὴν γενεὴν ὑποδέσσειν , &c.] Manifesto hæc mendosa sunt , nam quid sibi vellet Origenes , si Spiritum sanctum unum è rebus omnibus quæ à Patre & Filio habeat ut sint , minorem eo esse scripsisset à quo est ? Lege ergo : ἢ ἡ ἁγία πνεῦμα τὴν γενεὴν ὑποδέσσειν , &c. Spiritus sanctus una est ex iis rebus quæ eo inferiores sunt per quod sunt . Quod autem Spiritum sanctum Ver-

bo minorem statuit , consentientem habet Athanasium Orat. 2. adv. Arrian. τοιαῦτα μὲν ἐν τοῖς ἰουδαίοις ὡς ἀθεοποιοῦν ἐλεγε ὁ κύριος . &c. ὅτις δὲ μαθηταὶ τὴν θεότητα , καὶ τὴν μεγαλειότητα διέκρινε ἑαυτῶν , ἐστὶν ἐλαττωθῆναι τὸ πνεῦμα , ἀλλὰ ἡμεῖς οὐκ ἐστὶν ὅτις σιμαίνων , ἐστὶν μὲν τὸ πνεῦμα καὶ ἐλεγε λαβετε τὸ πνεῦμα ἄγιον , καὶ ἐγὼ ἕλωμαι καὶ κατακαίω . ἐμὲ δὲ ἀποστέλλω . Hac quidem Iudæi tanquam homo dicebat Dominus . Discipulis vero divinitatem & magnitudinem suam ostendens ; non iam amplius minorem se Spiritum , sed maiorem esse & æqualem significans , dabat quidem Spiritum & dicebat : Accipite Spiritum sanctum , &c. : Ego illum mitto , & ipse me glorificabit . Maiorem , propter dignitatem & auctoritatem originis ; æqualem , essentia & natura .

ἢ λατρίαν ὡς ἐπὶ τοῖς θεοῖς , &c.] Ita C. P. 59. R. ubi emendaverat aliquis , ἐπινομήνης . Ferrarius legit . ὡς ἐπὶ τοῖς θεοῖς .

ἢ ἐξ ἡρώων ἢ πνεύς , &c.] Augustinus Soliloq. cap. 5.

ἢ ἡ ἁγία πνεῦμα τὴν γενεὴν , &c.] Hoc est iuxta doctrinam Peripateticorum , rerum quæ non sunt hoc aliquid , sive , τὸ ἐστὶν : ea sunt autem τὰ κατὰ τὸν ἄνθρωπον , vel , iuxta platonicos , Idea universales .

καὶ ἡμεῖς ἢ τοῖς θεοῖς , &c.] Marcio- P. 60. nistas suggillat , οὐκ ἔστιν ἡμεῖς ἀλλὰ ἡμεῖς τὸν θεοῦ πατέρα . ut idem habet Origenes supra Tom. 1. in Ioh. p. 38.